NEWS RELEASE                            ２０２３年６⽉１０⽇

 ６⽉３⽇⽣まれ カマイルカの⾚ちゃんが残念ながら死亡しました

             

                              

                              

                

                                             ２０２３年６⽉３⽇ 撮影 

  アドベンチャーワールド（和歌⼭県⽩浜町）で、２０２３年６⽉３⽇（⼟）に誕⽣したカマイルカの⾚ちゃんが
 残念ながら６⽉９⽇（⾦）午後に死亡しましたのでお知らせいたします。出産後、親⼦で⺟⼦ともに落ち着いた様
 ⼦で授乳⾏動も確認していました。親⼦の様⼦を⾒守ってまいりましたが、６⽉９⽇の早朝より泳ぎ⽅が緩慢とな
 り、徐々に衰弱し死亡しました。現在死因を特定するため、病理検査を⾏っています。
  アドベンチャーワールドはこの経験を無駄にせず、鯨類繁殖プロジェクトを前進させ、動物たちとともに未来の
 Smile（しあわせ）を創造するために、いのちと向き合い続けます。
  

 【カマイルカの⾚ちゃん経緯】
 ６⽉３⽇（⼟） 午前４時１６分 誕⽣
 ６⽉９⽇（⾦） 午後３時００分 死亡確認

 【アドベンチャーワールド 鯨類飼育頭数】
 ◇オキゴンドウ   ３頭（オス １頭、メス ２頭）
 ◇バンドウイルカ ２７頭（オス１０頭、メス１７頭）
 ◇カマイルカ    ７頭（オス １頭、メス ６頭）
 ◇ハナゴンドウ   ３頭（オス ２頭、メス １頭）
 ※２０２３年６⽉１０⽇現在

 お問い合せは、アドベンチャーワールド経営企画室 広報課までご連絡ください。

 （TEL︓0739-43-3365   Email︓  pub-iqtkcg@aws-s.com  ）

mailto:pub-iqtkcg@aws-s.com

 温暖な紀伊半島の和歌⼭県⽩浜町にある陸、海、空の１４０種 １,４００頭の動物が暮らす「こころにスマイル

 未来創造パーク」をテーマに掲げたテーマパークです。⼈間（ひと）、動物、⾃然を通して、 パークを訪れる

 ⼀⼈ひとりが、前向きになるきっかけを創り、⼈⽣の未来へプラスの影響をもたらす存在でありたいと考えています。

 そして、笑顔あふれる明るい豊かな社会の実現に寄与し、いつまでも必要とされるパークを⽬指しています。

 また、ジャイアントパンダをはじめ、希少動物の繁殖に成功し、保護研究活動に努めています。

 ■所在地 ︓和歌⼭県⽩浜町           ■公式HP     ︓  https://www.aws-s.com/   

 ■⾯積    ︓８０万平⽅メートル       ■Twitter         ︓  https://twitter.com/aws_official

 ■オープン︓１９７８年４⽉２２⽇     ■Facebook    ︓  https://www.facebook.com/adventureworld.official

   ■運営会社︓株式会社アワーズ          ■Instagram ︓  https://www.instagram.com/adventureworld_official/

     ■YouTube   ︓  https://www.youtube.com/c/adventureworld_official

                         ■TikTok       ︓  https://www.tiktok.com/@adventureworldofficial

 お問い合せは、アドベンチャーワールド経営企画室 広報課までご連絡ください。

 （TEL︓0739-43-3365   Email︓  pub-iqtkcg@aws-s.com  ）

http://www.aws-s.com/
https://twitter.com/aws_official
https://twitter.com/aws_official
https://www.facebook.com/adventureworld.official
https://www.facebook.com/adventureworld.official
https://www.instagram.com/adventureworld_official/
https://www.youtube.com/c/adventureworld_official
https://www.tiktok.com/@adventureworldofficial
mailto:pub-iqtkcg@aws-s.com